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gets Beslutning af 10. Januar 1912 ned- 
satte Udvalg har afgivet en Betænkning, 
som ærede Medlemmer i længere Tid have 
haft Lejlighed til at beskæftige sig med, 
og de ville have lagt Mærke til, at det er 
c.tz anseligt Værk, som fylder omtrent 200 
Spalter i Tillæg B. Største Delen af Æren 
for dette omfangsrige Aktstykke maa jeg 
tillægge den ærede Ordfører for det ned- 
satte Udvalgs Flertal, det ærede Medlem 
fra Kellerup (,N. P. Jensen), der, det skal 
jeg indrømmer har været meget flittig i 
denne Sag og gjort et stort Arbejde for 
at faa et Resultat (ud af den. I lige 
Maade vil jeg udtale min Anerkendelse af, 
at Formanden for Udvalget, âet: ærede 
Medlém fra Ribe (Brorsen), har gjort sit 
til at fremme Sagen, saa at den atter 
kunde komme til Forhandling i Folketinget, 
og af; at der ikke fra hans Side er gjort 
noget som helst for i at sylte det Forslag, 
som ei fremkommet fra Socialdemokratiets 
Side. Jeg paaskønner dette, fordi det 
efter min Mening er et meget kedeligt 
Tidspunkt for Flertallet og særlig fOr den 
ærede Ordfører for Flertallet, paa hvilket 
vi skulle begynde en ny Forhandling om 
denne Sag. 

Ærede Medlemmer ville erindre, at da 
vort Forslag om at nedsætte et Udvalg til 
at overveje Spørgsmaalet om Statens Over- 
tagelse af Sukkerfabrikationen i Danmark 
straks efter Nytaar blev behandlet her, 
malede den ærede Ordfører for Flertallet 
skrækkelige Skræmmebilleder af de Til- 
stande, som. vilde oprinde i en meget nær 
Fremtid. Han profèterede, at Brysseler- 
Konventionen vilde blive sprængt, og han 
afmalede de farlige Følger, der vilde 
komme, hvis Rusland fik Lov til :at eks- 
portere 200,000 Tons Sukker ekstra til 

. Vesteuropa. Jeg vil s minde ærede Med- 
lemmer om den næsten hellige Alvor, 
hvormed det ærede Medlem fra Kolle- 
rup talte om Rusland. Det var, som om 
Rusland kom til os i Form af en væl- 
dig Sukkertop, der. blev anbragt paa Ryg- 
gen af det gamle Vesteuropa, og som om 
vi: sank fuldstændig i , Knæ under denne 
voldsomme Masse Sukker. Siden da er 
der, forløbet tre til fire Maaneder, og hvor- 
hen den ærede Ordfører for Udvalgets 
Flertal end vender sig, møder der ham 
kun højst, bedrøvelige Resultater. Hvis 
det ærede Medlem, der den (iang op- 
traadte som Spaamand, skulde indrangeres 
blandt Profeterne, vilde det blive blandt 
de smaa, langt nedenfor hin berømte 
Mand, :der bærer Navnet Habakuk. Det 
ærede 1; Medlems 홢 Profetier - om Brysseler- 

Konventionen have ikke slaaet: til, den er 
ikke bleven sprængt. Det var tværtimod 
saare let at faa den fornyet for 5 Aar, 
og hvad er der blevet af de frygtelige 
Følger for Vesteuropa, som vilde komme, 
hvis: Rusland fik Lov til at eksportere 
200,000 Tons, Sukker ekstra? Hvis den 
ærede Ordfører i Dag vil se paa Sukker- 
beretningen for Verdensmarkedet, vil han '홢 ' 
se, at i dette Øjeblik mangler der 1 Million 
Tons eller 2,000 Millioner Pund Sukker i, 
at der findes samme synlige Lager af Suk- 
ker som paa. samme Tidspunkt i Fjor, og 
det til Trods for, at Rusland fallerede har 
faaet Lov til at eksportere 150,000 Tons 
Sukker af de .200,000 fra 1911, Det er 
altsaa blevet Resultatet paa dette Omraade. 
Nu kunde man tænke sig, at de uhyre be- 
kymrede Bemærkninger, det ærede Medlem 
fremsatte ved Sagens. Behandling i Januar 
her i Tinget, havde indvirket paa den 
herværende Børs og de danske Sukker- 
fabrikker, men det er saa langt fra Til- 
fældet. Da vi sidst talte om denne Sag, 
var Kursen paa de danske Sukkerfabrik- 
kers Aktier. 268, og i Gaar noteredes de i 
306. De ere altsaa stegne 38 pCt., med 
andre Ord henimod 6 Mill. Kr. i Værdi, til 
Trods for, at det ærede Medlem i Januar 
vilde fremstille det som ødelæggende, ' om 
vi skulde overtage Sukkerfabrikkerne den 
Gang til en Kurs af 268. 

Med : Hensyn til Priserne, i hvilke 
Ruslands forøgede Eksport  skulde bevirke 
en voldsom Nedgang, er det meget karak- 
teristisk, hvad der; har, fundet Sted, særlig 
i de sidste 3 Aar. Jeg skal nævne et Par 
Tal, som jeg beder ærede Medlemmer 
lægge Mærke til. : Indtil, i Gaar noteredes 
Hamborg Raåsukker til en Pris af 13 Mark 
60 Pfennig eller omtrent 12 Kr. 25 Øre. 
Samtidig noterede de danske Sukkerfabrik- 
ker deres Melis til 22 Øre pr. Pund. Der 
var. altsaa en 0v.erpris af ,9,80 Øre pr. 
Pund, og det maa smerte den ærede Ord- 
fører, at en saadan Overpris har været 
til Stede: i næsten en hel. Maaned. Thi 
denne Manøvre fra de danske Sukker- 
fabrikker er en Tórpedo lige lukt ind i 
den Betænkning, i som den ærede Ordfører . 
har afgivet, en Torpedo, der sprænger hele 
don Bygning i Stykker, som han. har stillet 
op her. j  

Resultatet af Udvalgets Arbejde er ikke 
meget opløftende, set fra mit Standpunkt. 
Paa den anden Side skal jeg naturligvis vil- 
ligt indrømme,: at jeg aldrig nogen Sinde har , I 
yæret saa naiv at tro, at det nuværende 
Flertal i den danske Rigsdag, i  Folketinget 
og Landstinget, vilde . gaa med ;til; at fra- 


